
28Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.294

entregue em qualquer de suas Unidades Administrativas existentes 

no território nacional (endereços e telefones podem ser obtidos no 

sítio www.detran.go.gov.br).
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.
detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos 
dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, 
número do auto de infração, data da infração, código da infração/

desdobramento, data de vencimento da notificação(data limite).
Goiânia, 23 de Maio de 2024

Delegado Waldir

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#462251#28#534410/>

Protocolo 462251

<#ABC#462428#28#534618>

EXTRATO da portaria de cancelamento de CNH
Portaria 519/2024 DETRAN, Processo 202400025018668 - 

RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação - 
CNH em nome de Silvane Mayer Gomes Caixeta CPF: ***.713.161-**, 
categoria “AD”, em conformidade com a Nota Técnica nº 2/2019 

- PROCSET (000037223549), da Procuradoria Setorial deste 

Departamento, adotado por esta Presidência.
<#ABC#462428#28#534618/>

Protocolo 462428

<#ABC#462430#28#534623>

PORTARIA Nº 548, de 23 de maio de 2024

Distribui e concede Gratificação do Sistema Estruturador das 
Redes de Gestão - GRG, do sistema na área de gestão de 

compras e contratos.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 

TRÂNSITO DE GOIÁS - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições 

legais e pela Lei estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e 

conforme disposição do Decreto Estadual nº 10.263, de 19 de maio 

de 2023, que Institui o Sistema de Gestão Estadual - SIGES no 

Poder Executivo estadual, e Decreto Estadual nº 10.307, de 24 de 

agosto de 2023, que dispõe sobre o Sistema Estruturador das Redes 

de Gestão - SIGES na área de gestão de compras e contratos, 

tendo em vista o Processo SEI n.º 202300025114632 e o Despacho 

60 (60564956) da Gerência de Compras Governamentais, resolve:

Art. 1º Fica concedida a Gratificação do Sistema 
Estruturador das Redes de Gestão - GRG - à servidora abaixo 

especificada.

NOME CPF FUNÇÃO FCRG/GRG

Yara Dienny 
Ferreira da Silva

0 1 3 . X X X .
XXX-44

Integrante Ad-
ministrativo
Monitora do 
SISLOG

GRG-4

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos financeiros a partir do 1º dia do mês 
subsequente à assinatura dela, observado o calendário de 

fechamento da folha de pagamento.

Gabinete do Departamento Estadual de Transito, aos 23 

dias do mês de maio de 2024.

DELEGADO WALDIR

Presidente do DETRAN/GO
<#ABC#462430#28#534623/>

Protocolo 462430

<#ABC#462323#28#534508>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN

PROCESSO: 202400025069467; ASSUNTO: Convênio de Ciretran 
nº 052/2024 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento 
de Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 21/05/2024; PARTES: 
Detran/GO e o município de Damianópolis/GO.

<#ABC#462323#28#534508/>

Protocolo 462323

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#462271#28#534437>

AVISO nº. 014/2024 - EDITAL nº. 40/2024-GAPS
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - PROCESSO SEI Nº. 

202400058002404

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a 
abertura de cotação visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE MOBILIDADE, 
SOB DEMANDA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, OS 
QUAIS SERÃO REPASSADOS ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE DO ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO 
DA GERÊNCIA DE BENEFÍCIOS SOCIAIS - GBS/OVG, conforme 
especificações e condições contidas no Termo de Referência nº. 
059/2024-CPAB/GPCOM/GBS.  Tipo: Menor preço “por item”.  
Modalidade: Contratação simplificada nos termos do Regulamento 
para Aquisição de Bens, Materiais, Serviços, Locações, Importações 
e Alienações adotado pela OVG - NP nº. 005. Para obter a Solicitação 
de Orçamento, Edital, Termo de Referência e anexos acessar o sítio 
da OVG - www.ovg.org.br (Acesso à informação/Compras Contratos/ 
Atos convocatórios concernentes às alienações, aquisições de bens, 
contratações de obras e serviços e seus respectivos resultados 
2024). Endereço: Rua T-14, nº. 249, Setor Bueno, Goiânia - GO 
- Fone (62) 3201- 9495.  PRAZO PARA RECEBIMENTO DE 
PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS a partir da publicação do Diário 
Oficial do Estado de Goiás e no site da OVG, ou o que ocorrer por 
último. Caso seja necessário a prorrogação do prazo para o 
recebimento das propostas, o aviso da prorrogação ocorrerá 
somente no sítio da OVG.

Goiânia, 23 de maio de 2024.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços

OVG.
<#ABC#462271#28#534437/>

Protocolo 462271

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#462248#28#534406>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo nº: 202400020005075. Identificação do Instrumento: 
Termo de Autorização de Uso n° 8/2024 - UEG. Partes: 
Autorizante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 
01.112.580/0001-71; Autorizatário - FUNDAÇÃO CESGRANRIO, 
n° CNPJ 42.270.181.0001/16. Objeto do Termo: Constitui objeto 
do presente Termo, a autorização de uso a título oneroso, das 
dependências e instalações da UEG - Câmpus Norte - Sede: 
Uruaçu, para a realização do Concurso da Caixa Econômica Federal 
- CEF 01/2024. Data de Assinatura do Termo: 22/05/2024. Prazo 
de vigência: Início: 22/05/2024. Final: 21/06/2024. Anápolis - GO, 
23 de maio de 2024. Coordenação de Contratos.
<#ABC#462248#28#534406/>

Protocolo 462248

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#462263#28#534427>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - 
GOIÁSFOMENTO. Contratada: FINOTTI E DE PAULA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. Objeto: Prestação de serviços profissionais de 
advocacia de natureza cível nas áreas contenciosa e consultiva, 
sob demanda, a fim de oferecer orientação técnica e jurídica, bem 
como defender os interesses da Agência de Fomento de Goiás, 
em ações decorrente cível e atividades administrativas conexas, 
em todas as instâncias, inclusive perante Tribunais Superiores. Por 
um período de 06 (Seis) meses, perfazendo um valor global de R$ 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 709d3aca


